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BR.0003.2.23.2023 

Pan  
Janusz Różański 
Radny Rady Powiatu w Wałczu 
ul. Parkowa 9/3 
78-600 Wałcz 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 6 listopada 2023r., przekazaną 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. 
poz.1526 ze zm.) w dniu 9 listopada 2023r. w sprawie korespondencji  
z Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty w Szczecinie - 

informuję, jak niżej: 

Interpelacja stanowi indywidualny środek kontrolno-interwencyjny, za 
pomocą którego radny może domagać się od organu wykonawczego podjęcia 
określonych działań w sprawach jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
w szczególności udzielenia informacji na interesujący go temat, który jej dotyczy. 

Tak rozumiana interpelacja przewiduje wyłącznie obowiązek udzielenia 
odpowiedzi  interpelującemu w zakreślonym ustawowo terminie, natomiast 
zakresem interpelacji nie jest objęte udostępnianie treści dokumentów 
urzędowych, jak również sporządzanie informacji bądź sprawozdań o charakterze 
analitycznym bądź studyjnym. 

Zasady i tryb wnoszenia interpelacji w aktualnym stanie prawnym zostały 
uregulowane w przepisach art.21 ust.9 -13 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze zm.). 

W tym miejscu należy odwołać do normy prawnej zawartej w przepisie 
art.21 ust.10 powołanej ustawy - interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu 
dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu 
faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

Nie trzeba być prawnikiem ani też udawać, że się nim jest, ażeby trafnie 
odczytać, czemu ma służyć interpelacja i jakie elementy konstrukcyjne powinna 
zawierać. 

Oczywiste jest, że z podanej treści nie da się w jakikolwiek sposób 
wyprowadzić wniosku, że interpelacja może służyć uzyskaniu dostępu do 
dokumentów urzędowych, co stanowi przedmiot złożonej interpelacji, gdyż tryb 
dostępu do dokumentów urzędowych określają odrębne przepisy.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Radny


Wątpliwe jest również, czy przedmiot interpelacji zawiera się w pojęciu 
„sprawy o istotnym znaczeniu dla powiatu”, czy też złożona interpelacja nie służy 
przypadkiem zaspokojeniu ciekawości bądź poszukiwaniu taniej sensacji.Za 
całkowicie zbędny uważam zawarty w treści interpelacji komentarz. Potwierdza on 
tylko tezę, że znajomość przez radnych podstawowych instytucji prawa 
samorządowego nie jest najwyższa, niezależnie od liczby kadencji. 

STAROSTA  
/-/dr Bogdan Wankiewicz 
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